Заказным письмом с
уведомлением

В адрес организаций по
списку

(список прилагается)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 047/01/11-04/2021 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«15» декабря 2021 года                                                                                      г.
Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

  –                              и.о. заместителя
руководителя Ленинградского УФАС России;

Членов Комиссии:

 –                                    начальника отдела
контроля закупок и органов власти
Ленинградского УФАС России;

–                                        специалиста-эксперта
отдела контроля закупок и органов власти
Ленинградского УФАС России;

 –                                специалиста-эксперта
отдела по особо важным делам
Ленинградского УФАС России;

в отсутствие представителя индивидуального предпринимателя Пилояна
А.А.              (далее – ИП Пилоян А.А.) (уведомлен надлежащим образом),

в отсутствие представителя общества с ограниченной ответственностью
     «Дорожник-15» (далее – ООО «Дорожник-15») (уведомлен надлежащим
образом),

в отсутствие представителя общества с ограниченной
ответственностью                «Рубен строй» (далее – ООО «Рубен строй»)
(уведомлен надлежащим образом),

рассмотрев дело № 047/01/11-04/2021 по признакам нарушения ИП Пилояном
А.А. (ИНН 780633035681), ООО «Дорожник-15» (ИНН 7806182694), ООО «Рубен
строй»               (ИНН 4703155870) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

К заседанию Комиссии Ленинградского УФАС России в соответствии с
Определением № О/06/80 от 29.11.2021 об отложении рассмотрения дела
                                        № 047/01/11-04/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства представлены ходатайства ООО «Рубен-строй» и ИП
Пилояна А.А. о приостановлении рассмотрения дела № 047/01/11-04/2021 и о
приостановлении срока предоставления запрашиваемых в Определении №
О/06/80 от 29.11.2021 документов в связи с
направлением                                        ООО «Дорожник-15» в Арбитражный суд
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области заявления об обжаловании
приказа руководителя Ленинградского УФАС России № 456 от 07.10.2021 о
возбуждении дела № 047/01/11-04/2021, определения Комиссии
Ленинградского УФАС России № О/06/76 от 20.10.2021 о назначении дела
                                           № 047/01/11-04/2021 и определения Комиссии
Ленинградского УФАС России № О/06/80 от 29.11.2021 об отложении
рассмотрения дела   № 047/01/11-04/2021.

В соответствии с Определением № О/06/80 от 29.11.2021 об отложении
рассмотрения дела № 047/01/11-04/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства                                    ИП Пилояном А.А., ООО «Рубен строй»,
ООО «Дорожник-15» запрашиваемая информация не представлена.

В соответствии с частью 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия
может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае рассмотрения антимонопольным органом,
судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего
значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и/или проведения экспертизы.

Согласно пункту 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. В удовлетворении ходатайств ООО «Рубен-строй» и ИП Пилояна А.А.
отказать в связи с отсутствием оснований приостановления
рассмотрения дела и приостановления срока предоставления
запрашиваемых документов, в соответствии с частью 3 статьи 47 Закона
о защите конкуренции;

2.  Рассмотрение дела отложить;

3. Назначить дело № 047/01/11-04/2021 к рассмотрению на 22.12.2021 в 11-
45;

4. Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №
239        «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи
с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях
предотвращения распространения коронавирусной инфекции,
Ленинградское УФАС России обеспечивает реализацию прав на
участие в рассмотрении дела о нарушении антимонопольного
законодательства исключительно в дистанционном режиме, без очного
участия представителей лиц, участвующих в деле;

5. Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно
посредством ВКС;

6. Для подключения к конференции заседания комиссии Ленинградского
УФАС России с компьютера/ноутбука Вам необходимо выполнить
следующие действия:

1) Перейдите по ссылке:

https://fas3.tconf.rt.ru/c/0450530268

Напоминаем, что конференция будет доступна для входа в неё только с
момента заданного времени заседания.

2)   Инструкция для участников ВКС размещена по ссылке
https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

Полномочия представителей должны быть надлежащим образом
подтверждены в  соответствии с гражданским законодательством.

Напоминаем о необходимости заранее предоставить на адрес электронной
п о ч т ы to47-Ordan@fas.gov.ru; to47-Chizhevskaia@fas.gov.ru документы,
подтверждающие полномочия Вашего представителя;

Все запрашиваемые документы должны быть заверены надлежащим
образом;

7.   Повторно сообщаем о необходимости ИП Пилояну А.А., ООО «Рубен
строй» в срок до 21.12.2021 представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Ленинградской области по электронной
почте (t o 4 7 @ f a s . g o v . r u ; to47-Ordan@fas.gov.ru; to47-
Chizhevskaia@fas.gov.ru) следующую информацию с приложением
подтверждающих документов с одновременным досылом Почтой России
по адресу: 191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3:

Свидетельство о государственной регистрации в качестве
юридического лица или индивидуального предпринимателя;
Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

Сведения о фактическом местонахождении компании;
Штатное расписание с указанием ФИО сотрудников, занимающих
соответствующие должности, и документы, его утверждающие, за
период с 01.01.2019 по дату получения настоящего Определения;
Сведения об аукционах, в которых лицо принимало участие с 01.01.2019
по дату получения настоящего Определения, с приложением копий
заявок на участие;
Информацию о лицах, осуществлявших от имени лица действия по
подготовке и подаче заявок, а также подаче ценовых предложений при
участии в электронных аукционах, а также их ФИО за период с 01.01.2019
по дату получения настоящего Определения;
Видео- и аудиозаписи проведения аукционов (при наличии);
Перечень лиц, входящих в одну группу лиц с приложением
схематического изображения группы лиц (в соответствии с Приказом
ФАС от 20.11.2006 № 293 «Об утверждении формы представления перечня
лиц, входящих в одну группу лиц»);
Заверенную копию договора аренды помещения, предназначенного
под офис за период с 01.01.2019 по дату получения настоящего
Определения;
Заверенную копию договора о предоставлении услуг связи с Интернет-
провайдером за период с 01.01.2019 по дату получения настоящего
Определения;
Сведения о движении денежных средств с указанием полных данных
плательщиков и получателей платежей, сумм и операций, назначений
платежей по всем расчетным счетам, открытых для ведения
хозяйственной деятельности за период с 01.01.2019 по дату получения
настоящего Определения;
Сведения о совокупной выручке хозяйствующих субъектов от
реализации всех товаров (работ, услуг) за 2019-2021 годы с
приложением бухгалтерской отчетности, включая отчет о финансовых
результатах;
Дополнительные сведения, способствующие полному, объективному и
всестороннему рассмотрению дела.

8. ООО «Дорожник-15» в срок до 21.12.2021 представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области по
электронной почте (to47@fas.gov.ru; to47-Ordan@fas.gov.ru; to47-
Chizhevskaia@fas.gov.ru) следующую информацию с приложением
подтверждающих документов с одновременным досылом Почтой России
по адресу: 191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3:

Штатное расписание компании с указанием ФИО сотрудников,
занимающих соответствующие должности, и документы, его
утверждающие, за период с 01.01.2019 по дату получения настоящего
Определения;
Информацию о лицах, осуществлявших от имени организации действия

по подготовке и подаче заявок, а также подаче ценовых предложений
при участии в электронных аукционах, а также их ФИО за период с
01.01.2019 по дату получения настоящего Определения;
Видео- и аудиозаписи проведения аукционов (при наличии);
Перечень лиц, входящих в одну группу лиц с приложением
схематического изображения группы лиц (в соответствии с Приказом
ФАС от 20.11.2006 № 293 «Об утверждении формы представления перечня
лиц, входящих в одну группу лиц»);
Сведения о движении денежных средств с указанием полных данных
плательщиков и получателей платежей, сумм и операций, назначений
платежей по всем расчетным счетам, открытых для ведения
хозяйственной деятельности за период с 01.01.2019 по дату получения
настоящего Определения;

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ
непредставление в Федеральный антимонопольный орган сведений
(информации), а равно представление таких сведений (информации) в
неполном объеме или в искаженном виде либо представление
недостоверных сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо предоставление недостоверных сведений
(информации), влечет наложение административного штрафа.